Постановление Администрации города Тулы от 17 сентября 2025 г. N 362 "О внесении изменения и

29.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Тулы от 17 сентября 2025 г. N 362 "О внесении
изменения и дополнений в постановление администрации города Тулы от 18.03.2010 N

903"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года N 1710 "Об утверждении
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050 "О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", на основании Устава муниципального
образования городской округ город Тула администрация города Тулы постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.03.2010 N 903 "Об утверждении
Положения об организации работы по реализации муниципальной программы муниципального
образования город Тула "Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан
муниципального образования город Тула" при реализации регионального проекта "Обеспечение жильем
молодых семей" следующие изменение и дополнения:

а) часть 1 пункта 5.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 9 следующего
содержания:

"9) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в
специальной военной операции (при наличии).";

б) часть 2 пункта 5.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 13 следующего
содержания:

"13) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей) участие в
специальной военной операции (при наличии).";

в) абзац 2 пункта 5.12 изложить в новой редакции:
"В первую очередь в список молодых семей - участников Программы, изъявивших желание

получить социальную выплату в планируемом году, включаются:
а) молодые семьи - участники Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года;
б) молодые семьи, имеющие 3 (трёх) и более детей;
в) молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой

семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции, а также неполные молодые
семьи - участники Программы, состоящие из не вступившей (не вступившего) в повторный брак
супруги (супруга) и одного ребенка и более лица, погибшего (умершего) в период участия в
специальной военной операции.".

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Тулы И.И. Беспалов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412707229/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412707229/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412707229/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71849506/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182235/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30307184/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/15011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/15019
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/15002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/105113
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30338203/155207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/5011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412707230/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3